



Rapport d'Activité et COP de la fondation praneo

Année 2017

Sommaire du document

RAPPORT D'ACTIVITE	2
COMMUNICATION ON PROGRESS	3
UTILISATION DES FONDS	4
DETAILS DES COMPTES 2016-2017	5
SIGNATURE	6



Rapport d'activité

Dans cette section nous répertorions les activités sans impact sur les ressources financières de la fondation.

ORGANISATION INTERNE DE PRANEO

- Juridique : recrutement du premier salarié de la fondation : contrat de travail, enregistrement AVS
- Assurances : LAA auprès de la Zürich et RC auprès de la Mobilière via un courtier : Gonthier
- Brochures commerciales : réalisation d'un flyer au format A4 pour les activités de la fondation et pour chaque offre de service

COMMUNICATION EXTERNE – Conférence et Participations

- Réseautage au sein de la fondation AAA
- Basel : AG du Global Compact Suisse – participation
- Geneve : UICN / peace pals : participation / représentation

IMPACT ORGANISATIONNEL

- Signature : Contrat Swiss
- Partenariats avec Proviatus, Asset Lease et Swiss LED
- Prospection : Digital Switzerland - Jean Wicky - SICPA – YPSYS - PICTET - TELOMAIRE - PMI - VALE - Fondation PMI – CHUV – Swiss - Groupe Mutuel – Swica – BCV – IBC – RATP

IMPACT SOCIÉTAL

- Meaningful Influencers : Participation de notre président à Los Angeles à cette conférence de donateurs et philanthropes pour une présentation des activités de la fondation et pour une recherche de fonds.
- UNGC à New York. Représentation de notre président à NY à la foire annuelle rassemblant tous les acteurs mondiaux du Global Compact
- R20 / fondation Schwarzenegger : multiples rencontres pour évaluer la pertinence de synergies et travailler pour eux.
- Participation au G3iD avec un stand, animation de table de discussion : préparation des supports de communication, brochures etc...



Communication on Progress

Dans cette section, nous rendons compte de notre activité en lien avec les buts du développement durable de l'ONU (SDGs).

Tous les SDGs ne sont pas l'objet d'une action spécifique de la fondation qui a décidé de se focaliser sur les SDGs 3, 8, 9, 11(pas d'activité cette année), 12 et 17:

	<ul style="list-style-type: none">• Atelier méditation
	<ul style="list-style-type: none">• Le contrat avec Swiss génère un impact sur la culture d'entreprise et contribue à améliorer les conditions de travail pour plus de 140 personnes• Présentation du tri-capital mindset et métriques au PSS
	<ul style="list-style-type: none">• Création et facilitation d'un Discussion Round au G3ID "How to generate a new business in a private company by relying on SDG implementation?"
	<ul style="list-style-type: none">• Sortie Basel de toute l'équipe praneo pour découvrir Urban Farmers et la production agricole en aquaponie sur les toits d'habitations urbaines
	<ul style="list-style-type: none">• 100% des contrats de travail intègrent les SDG et les 10 principes• 100% des prospectus commerciaux avec les SDGs• 100% des dossiers de compétence font mention des SDGs auxquels contribuent les consultants



Utilisation des fonds

Dans cette section nous répertorions les activités qui ont eu un impact sur les « Frais effectifs, acquittés au moyen des liquidités de la fondation »

L'exercice 2017 se clôture avec une perte de 341,86 francs :

- Les recettes se montent à 35'529,67 CHF dont les 90% (hors frais) sont restitués aux consultants qui ont effectués les prestations pour un cout pour la fondation de 32'028,56 CHF. Le 80% de cette recette est liée à un mandat pour la compagnie aérienne Swiss à Genève, qui se fait en partenariat avec ProViatius. C'est Alessandro Rui le consultant qui est en charge de la prestation. Des recettes hors mandat commerciaux liés à une prestation de portage, se montent à 5'398,25 CHF.
- Les dépenses de salaire auront couté 5707,15 CHF à la fondation. Le salarié est Gilles François, avec un mandat de développement commercial.
- Enfin les dépenses d'exploitation se montent à 3'392 francs dont le 80% est constitué de trois postes :
 - 910 CHF d'abonnement et cotisations (UNGC et CVCI)
 - 716 CHF d'honoraires d'avocat (pour les modèles de contrat commerciaux et de contrat de travail)
 - 966 CHF de foires + représentation + déplacement

Par ailleurs, au bilan de la fondation, nous trouvons une trésorerie nette au 31.12.2017 de 29'001 CHF.



Détails des Comptes 2016-2017

Compte de profits et pertes comparatif (avec exercice précédent comparé)			
	01.01.2017	01.01.2016	
	31.12.2017	31.12.2016	
	2017	2016	COMMENTAIRE DE 2017
	CHF	CHF	
PRODUITS			
3400 Ventes de prestations	35 529,67	217,69	Contrat Swiss via Proviatus
3600 Autres ventes et prestations de services	5 398,25	0,00	
Total des Produits	40 927,92	217,69	
CHARGES			
40 Charges de matériel, de marchandises et de prestations de tiers			
4400 Prestations / travaux de tiers	(32 028,56)	0,00	
Total des Charges de marchandises et de matériel	(32 028,56)	0,00	
Résultat Brut d'Exploitation	8 899,36	217,69	
Gross Margin (%)			
50 Charges de Personnel			
5000 Salaires	(4 500,00)		Salaire de Gilles François
5700 Charges sociales	(398,25)		charges AVS
Assurance - Accidents	(308,90)		LAA
Autres charges de personnel	(500,00)		frais
50 Total des charges de personnel	(5 707,15)		
60 Autres charges d'exploitation			
6000 Charges de locaux		0,00	
6510 Abt, cotisation et publications professionnelles	(910,00)	(410,00)	UNGC et CVCI
6520 Honoraires juridiques et comptables	(716,00)	(930,00)	contrats commerciaux et de travail
6541 Charges pour assemblée générale		(513,16)	
Frais de publicité et graphisme	(503,50)		essentiellement pour la foire G3iD
Frais de représentation	(60,00)		lunch de la foire G3iD
6580 Frais de déplacement et voyages	(406,37)	(146,00)	remboursement de frais
6621 Foires, Séminaires	(500,00)	(1 400,00)	Location du stand
6700 Autres charges d'exploitation : Assurances-choses, droits	(296,50)	0,00	assurance RC
60 Total des Autres charges d'exploitation	(3 392,37)	(3 399,16)	
EBITDA - Résultat d'Exploitation avant Amortissement, Intérêts et Impôt	(200,16)	(3 181,47)	
EBITDA (%)			
68 Amortissements			
Total des Amortissements		0,00	
EBIT - Résultat d'Exploitation avant Intérêts et Impôt	(200,16)	(3 181,47)	
EBIT (%)			
69 Charges Financières			
6900 Charges financières	(91,70)	(95,85)	frais bancaires UBS
6950 Produits financiers		0,00	
Total des Charges Financières	(91,70)	(95,85)	
EBT - Résultat d'Exploitation avant Impôt	(291,86)	(3 277,32)	
EBT (%)			
8900 Impôts directs	(50,00)	(50,00)	
Résultat de l'exercice	(341,86)	(3 327,32)	



Signature

Je soussigné Pierre-Antoine Barraillé, en qualité de Président du Conseil de Fondation, certifie l'exactitude des informations transmises dans ce rapport.